CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 29 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de uma boca de lobo na Rua Danilo Paulo Consoli, na altura do nº 90, no bairro
Fátima 1.

JUSTIFICATIVA

A razão para essa solicitação é a recorrente formação de
poças de água em frente ao endereço mencionado devido ao acúmulo de água durante
períodos de chuva. Essa situação não apenas causa transtornos aos moradores, mas
também pode resultar em problemas relacionados à saúde pública.

Consciente da importância de manter nossa cidade segura e
livre de inconvenientes, peço encarecidamente que as medidas necessárias sejam tomadas
para a instalação da boca de lobo no local mencionado, contribuindo assim para a
melhoria das condições de infraestrutura e prevenção de possíveis danos. Seguem fotos
em anexo.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024